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Corpo docente do Curso de Pós-Graduação Lato sensu em 

Malacologia de Vetores do Instituto Oswaldo Cruz 

Nome 
 
E-mail 
 

 
Link do currículo lattes 

Aline Carvalho de Mattos 
amattos@ioc.fiocruz.br; 
alivas15@gmail.com 

http://lattes.cnpq.br/6003049754676382 

Clelia Christina Mello Silva Almeida da 
Costa 

clelia@ioc.fiocruz.br; 
cleliachristinamellosilva@gmail.com 

http://lattes.cnpq.br/9205412629771883 

Débora Henrique da Silva Anjos 
dhanjos@biof.ufrj.br http://lattes.cnpq.br/2556989647291454 

Elizangela Feitosa da Silva 
efeitosa@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9234835758315605 

Ester Maria Mota 
ennota@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6492580730485319 

Guilherme Mota da Silva 
guilhememota.enf@gmail.com http://lattes.cnpq.br/0148300529547406 

 

Juberlan Silva Garcia juberlan@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/2356844139813885 

Jucicleide Ramos de Souza 
ramosdesouzza@gmail.com http://lattes.cnpq.br/8203950274148698 

Lângia Colli Montresor langia.montresor@fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/4103156746274138 

Lilian Christina Nobrega Holsbach Beck 
lbeck@ioc.ficoruz.br 

 
http://lattes.cnpq.br/9453410647637049 

 

Luiz Cesar Cavalcanti Pereira da Silva 
luiz.cavalcanti@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1289269459604333 

Maria de Nazaré Correia Soeiro 
soeiro@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1225895689761854 

Marta Julia Faro dos Santos Costa 
mjfaro@ioc.fiocruz.br; 
martajulia.ioc.fiocruz@gmail.com 

http://lattes.cnpq.br/3086608502753564 

Maurício Carvalho de Vasconcellos mau@ioc.fiocruz.br; 
mauricio_vasconcellos@hotmail.com 

http://lattes.cnpq.br/8191037280076354 

Michele Maria dos Santos mms@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/9319638888028526 

Paulo Sergio Rodrigues 
psrodrigues@hotmail.com http://lattes.cnpq.br/2349140060268566 

Rachel Siqueira de Queiroz Simões 

 

 

 

rachelsqsimoes@gmail.com 
 
 

http://lattes.cnpq.br/4989877568213472 
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 Rafael Alves Esteves 
estevesambiental@gmail.com http://lattes.cnpq.br/1954574007228990 

 

Ronaldo de Carvalho Augusto ronaldodecarvalhoaugusto@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/2113501196557394 

Silvana Aparecida Rogel Carvalho Thiengo sthiengo@ioc.fiocruz.br; 
scarvalhothiengo@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/7124646414399200 

Suzete Rodrigues Gomes 
suzete.gomes@ioc.fiocruz.br; 
suzetebio@yahoo.com.br 

http://lattes.cnpq.br/4661056947263735 

Tatiana Figueiredo de Oliveira 
tatibio@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/7397415260586812 
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